INDICAÇÃO Nº
533
, DE 2016

INDICO, nos termos do  artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a abertura de nova turma da habilitação de Técnico em Enfermagem mantida pela ETEC “Jacinto Ferreira de Sá”, em Ourinhos para o 2º semestre letivo de 2016.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa a abertura de nova turma da habilitação de Técnico em Enfermagem mantida pela ETEC “Jacinto Ferreira de Sá” para o 2º semestre letivo de 2016, tendo em vista que a Prefeitura Municipal terá resolvido a questão das vagas para estagiários junto à Santa Casa de Misericórdia de Ourinhos, conforme solicitado pelo Sr. Diretor da referida Escola Técnica, que há mais de 40 anos é reconhecida como de excelente qualidade.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a educação dos estudantes da ETEC “Jacinto Ferreira de Sá” de Ourinhos.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1313529 200416 1221